O Prefeito de João Pessoa Cícero Lucena apresenta o PLO de nº 1799 que 

tem a realocação de dotações orçamentárias na SEDE/FUNJOPE e SMS/FMS através dos 

instrumentos da transposição e da transferência de recursos de uma categoria para outra 

no vigente orçamento no valor global de R$ 1.360.000,00 (um milhão, trezentos e 

sessenta mil reais), especificados nos Anexos I e II, destinados à cobertura de programas 

e despesas de caráter continuado na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura/Fundação Cultural de João Pessoa-FUNJOPE e na Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde-FMS que integram a Estrutura Organizacional Básica